



معاون اول رئیس جمهوری:
۸میلیارد دلار
سرمایه گذاری
در حوزه آب های
مرزی

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری، صبح روز گذشته در مراسم بهره برداری طرح آب رسانی از محمدرضا به بیر چند گفت: «با صادرات برق به تنها دغدغه مردم کشورهای همسایه را بر طرف کرده ایم، بلکه توانستیم از حاصل از فروش برق را به کشور بیابوریم... در دولت تدبیر و امید تنها در حوزه آب های مرزی ۸ میلیارد دلار معادل ۳۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری انجام شد و طرح هایی به بهره برداری رسید که در سال های قبل انجام آن تصویری واهی تلقی می شد. به واقع کار عمیقی انجام شد و تنها در سال ۹۵ نزدیک به ۳ هزار روستا از آب پایدار برخوردار شده اند و با موافقت رهبر معظم انقلاب در برداشت از حساب صندوق توسعه ملی این روند هر سال افزایش یافت و امروز میلیون ها نفر از روستائیان کشور از آب سالم آشامیدنی برخوردارند.»

گزارش تصویری



جمعی از چتربانان بیگانه های ویژه نیروی انتظامی صبح دوشنبه به مناسبت هفته نیروی انتظامی با پرش از برج میلاد تهران عملیات چتربازی را انجام دادند. (مشرق)



مدیر سازمان آرمستان های شهرداری شیراز با اشاره به مفقود شدن کتیبه تاریخی قبرستان «دارالسلام»، از پی گیری قضایی برای بررسی این موضوع خبر داد. (اینا)



آسیب هایی که هم ریزش سنگ های قرار گرفته در تخت جمشید دارد می شود. هشتاد هزار ابرای این شهر تاریخی برنگر کرده است. در این تصویر هر دو ابر این تخت جمشید را می بینید که امروز فقط بخشی از تنه اوروی سنگی مانده دور و ایتان تخریب در رنجی سنگ های جاری شده در آن نشان می دهد. (اینا)



حدود ۴۰ سال از راه اندازی پل بشاور دهستان عنابد در شهرستان بای در شمال اهواز که توسط ارتش روی رودخانه کارون نصب شده می گذرد. به گزارش مشرق، این پل ارتباطی بیش از ۴۰ روستا را بشهر ملاتانی، مرکز شهرستان برقرار می کرد اما بهر بردن دنگی و با آلودگی آب رودخانه زیر آب می رود. قایق تنها وسیله برای ارتباط مردم روستا با مرکز شهر است و به دلیل این که دانش آموزان بیشتری تر در این مرکز شهر دارند، خطرات فراوانی برای آنها دارد. (مهر)

ذره بین

سه آمار از سه منبع و تکذیب خبر
 رتبه نهم مصرف کنندگان «مداوم» نوشیدنی های الکلی برای ایران
سالی ۶ یا ۶۰ یا ۴۲۰ میلیون لیتر؟

سازمان جهانی بهداشت، روز چهارشنبه دوم اکتبر طی گزارشی اعلام کرد افغانستان رتبه چهارم و ایران رتبه نهم میان کشورهای دارای بیشترین مصرف کنندگان نوشیدنی های الکلی در سطح همه کشورهای جهان را به خود اختصاص داده اند. طبق گزارش این سازمان، از میان ۱۸۹ کشور جهان، افغانستان در رتبه چهارم و ایران در رتبه نهم مصرف کنندگان «مداوم» نوشیدنی های الکلی قرار دارند. بر اساس این گزارش هر ایرانی بالای ۱۵ سال که به طور مرتب الکل می نوشد، در سال ۲۰۱۶ به طور میانگین ۲۸،۴ لیتر الکل خالص مصرف کرده، این مقدار در سال ۲۰۱۰ به میزان ۲۴،۸ لیتر بوده است. در این میان ایران رتبه نهم را پس از تونس، سوئیزیلند، مالدیو، افغانستان، نامیبیا، آفریقای جنوبی، الجزایر و ترکیه از آن خود کرده است. طبق ادعای این گزارش مصرف سرانه الکل میان تمام ایرانیان بالای ۱۵ سال، طی سال ۲۰۱۶ میلادی یک لیتر بوده که در مقایسه با سال ۲۰۱۰ بدون تغییر مانده است. در بخش دیگری از گزارش سازمان جهانی بهداشت، سرانه مصرف الکل در شرق مدیترانه که ایران نیز شامل این منطقه می شود، ۶ دهم لیتر برآورد شده است. این گزارش همچنین نشان می دهد در میان جمعیت بالای ۱۵ سال ایران ۶ دهم درصد وابسته به مصرف الکل و یک دهم درصد نیز طی یک ماه پیش از انجام این بررسی، مصرف سنگین الکل داشته اند. این نسبت در میان مصرف کنندگان مشروبات الکلی ۴،۱ درصد بوده است.

به دنبال انتشار این خبر رئیس مرکز ملی مطالعات اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی تهران، این موضوع را تکذیب کرد و با اشاره به وضع مصرف الکل در کشور گفت: «مطالعات انجام شده در کشور نشان می دهد بین ۹۰ تا ۹۵ درصد ایرانی های بزرگسال (بالای ۱۵ سال) الکل مصرف نمی کنند.» آفرین رحیمی موقر با تاکید بر این که آمار اعلام شده مبنی بر این که ایران در مصرف الکل در جهان رتبه نهم را دارد، نادرست و اشتباه است، گفت: «بر اساس داده ها و نتایج تحقیقات ما، مصرف الکل در ایران بسیار کمتر از بسیاری از کشورهای جهان است. همچنین همان مقدار نیز در زنان که نیمی از جمعیت را تشکیل می دهند، حدود یک دهم مردان است.» وی در عین حال گفت که «بر اساس داده های موجود، به نظر می رسد مصرف الکل به ویژه در جوانان در سال های اخیر افزایش یافته است و باید اقدامات لازم برای آموزش و پیشگیری از مشکلات ناشی از آن انجام شود.»

رحیمی موقر به این میزان اشاره کرد و افزود: «ما در این مورد مطالعات دقیقی انجام داده ایم که نشان داده سالانه حدود ۵ تا ۶ میلیون لیتر الکل در کشور مصرف می شود که معادل حدود ۰،۱ لیتر الکل خالص به ازای هر فرد بالغ است؛ این در حالی است که میانگین جهانی این شاخص به ازای هر فرد بالغ ۶،۴ لیتر است که عمده ترین علت کم بودن این میزان، تعداد کمتر میزان مصرف کنندگان الکل در ایران است.»

رئیس مرکز ملی مطالعات اعتیاد افزود: «بر خلاف آمارهایی که در این گزارش آمده در میان افرادی که مصرف کننده الکل هستند، به طور متوسط در میان مردان ۱،۵ لیتر در سال و در میان زنان به طور متوسط ۰،۲ لیتر در سال الکل خالص مصرف می شود که این رقم تقریباً یک بیستم رقمی است که در گزارش سازمان جهانی بهداشت بیان شده است.»

لازم به توضیح است پیش از این در مرداد ۱۳۹۴، علی اکبر سیاری، معاون وقت وزیر بهداشت، مصرف سالانه الکل در کشور را ۴۲۰ میلیون لیتر و اپیدمی بیماری های واگیر و همه گیری هایی که هزار چند گانه ای از این رهگذر در کشور اتفاق می افتد را بسیار زیاد اعلام کرده بود. روزبه کردونی، مدیر کل دفتر امور آسیب های اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دی ماه همان سال گفته که سالانه حدود ۶۰ میلیون لیتر مشروبات الکلی در ایران مصرف می شود.

در سال های گذشته و سال جاری هم بارها گزارش هایی از مرگ و میر و مسمومیت های گسترده افراد در میهمانی ها و عروسی ها بر اثر نوشیدن مشروبات الکلی غیر استاندارد منتشر شد که همین چند ماه پیش به بحثی دامنه دار تبدیل و حتی به تریبون نماز جمعه تهران هم کشیده شد.

موج جدید پلمپ فروشگاه های خوراک و ملزومات حیوانات خانگی در تهران حاشیه های فراوانی به دنبال داشته است

نگرانی سلامت حیواناتیم

سپهر سلیمی در گفت و گو با «شهروند»: بستن فروشگاه هایی از این دست نمی تواند راهکار درستی باشد و باید این مسأله را به شکلی ریشه ای بررسی کرد



عکس: سپهر سلیمی / شهروند

شهروند | در دیهشت ماه امسال بود که خبر آمد ۱۴۳ ردیف تعرفه مشمول ممنوعیت واردات شده اند که غذای سگ و گربه هم در این فهرست قرار داشت. خبر را اسید مهدی نیازی، مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد و در ادامه گفت: «سال ۹۶ ارزش میزان واردات غذای سگ و گربه ۱۰ میلیون دلار بود که در سال ۹۷ با اعمال سیاست های مدیریتی واردات به ۷ میلیون دلار کاهش یافت. ضمن این که امسال با توجه به اعمال ممنوعیت واردات در این بخش کاهش واردات بیشتر هم خواهد بود.» همین خبر کافی بود تا از سوی نگرانی برای فروشنده گان این اقلام و از سوی دیگر کسانی که حیوان خانگی دارند، افزایش پیدا کند. دو ماه بعد از این خبر بود که فارس در مطبوعاتی اعلام کرد ۳۵ واحد صنفی که اقدام به فروش غذای حیوانات خانگی می کردند، توسط پلیس اماکن با همکاری اتحادیه مربوطه پلمپ شده اند. «پیگیری های خبرنگار فارس حاکی از آن است که پلمپ این تعداد واحد صنفی به دلیل عرضه غذاهای غیر بهداشتی، غیر مجاز و تاریخ گذشته بوده است.» بعد از آن هم دیگر خبری از وضع خرید و فروش و فروشگاه های عرضه غذای حیوانات خانگی نیامد. تا چند روز اخیر که بار دیگر موج جدید پلمپ «پت شاپ ها» خبر ساز شده و پلیس امنیت و اماکن برای چندین مغازه «پت شاپ» در تهران که غذا و محصولات مرتبط با حیوانات خانگی مانند سگ و گربه به مشتریان عرضه می کنند، اختطاری به پلمپ صادر کرد.

در اختطاری به پلمپ پلیس امنیت و اماکن، عطف به حکم معاونت نظارت بر اماکن عمومی «پاواتاب» به واحدهای صنفی پت شاپ اعلام شده است که «به دلیل فعالیت بدون مجوز یا جواز کسب تا ۱۰ روز فرصت دارند کالاهای ضروری و فاسدشدنی را از واحد کسی خویش تخلیه کنند.»

پیش از این رئیس اتاق اصناف تهران هم در نامه ای به موضوع «بر خورد جدی» پلیس اماکن تهران با پت شاپ ها اشاره کرده و از سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران تقاضا کرده بود پروانه کسب این واحدهای صنفی ابطال شود. این در حالی است که پیش از این سازمان دامپزشکی نخستین ویرایش «شوه نامه نحوه نظارت بر فروشگاه های خوراک/ غذا و ملزومات حیوانات خانگی (پت شاپ ها)» را در کمیسیون مرکزی تشخیص و درمان سازمان دامپزشکی کشور تصویب کرده بود که

ایفو گرافیک

ایران ۵ برابر کشورهای پیشرفته دانشگاه دارد

بنا بر این گزارش، اینفوگرافیک که توسط نسیم آنلاین تهیه شده، ایران ۵ برابر کشورهای پیشرفته دانشگاه دارد. در واقع تعداد

تعداد دانشگاه های ایران ۲۶۴۰ است در حالی که آمریکا ۴۲۸، انگلیس ۱۱۶، آلمان ۴۱۳، فرانسه ۲۴۹، چین ۲۹۱، و ژاپن ۲۳۵ است.

تعداد دانشجو در ایران ۲۲۰۰۰۰ نفر است در حالی که آمریکا ۲۲۰۰۰۰۰ نفر است.

تعداد دانشجو در ایران ۲۲۰۰۰۰ نفر است در حالی که آمریکا ۲۲۰۰۰۰۰ نفر است.

تعداد دانشجو در ایران ۲۲۰۰۰۰ نفر است در حالی که آمریکا ۲۲۰۰۰۰۰ نفر است.

یادداشت

راه اشتباه تیم المپیک!

کنند، خودش کناره گیری کرد تا شایعه سر مربیگری حمید استیلی که از مدت ها قبل بر سر زبان ها افتاده بوده حقیقت تبدیل شود. این یک حقیقت است که با حضور حمید استیلی هیچ مربی دیگری نمی توانست هدایت تیم المپیک را بدون ایجاد اختلاف و درگیری بر عهده بگیرد ولی این یک حقیقت بزرگ و مهمتر هم وجود دارد، استیلی هم کارنامه ای در مربیگری ندارد که قابل توجه باشد. همه به یاد دارند که او به چه شکل پر حاشیه ای جانشین علی دایی در پرسپولیس شد و چه روزگاری را در این باشگاه به عنوان سرمربی تجربه کرد. دوران کاری او در راه آن هم در خشان نبود و عقابت این تیم سقوط به لیگ دسته یک بود.

بعد از مدتی انتظاری زنده گل قرن با مدیریت تیم المپیک به فوتبال بازگشت و درباره سرنوشت تیم المپیک در دوره استیلی هم که هر چیزی را شاهد بودیم جز خوشی!

حالا او در شرایطی سرمربی شده است که یک اتهام بزرگ همیشه روی پیشانی اش خواهد بود؛ در دست یا غلط خیلی ها بر این باور هستند که استیلی کاری کرد

ادامه از صفحه اول: هم بار مدیران فوتبال برای تیم المپیک تصمیمی می گیرند، جامعه فوتبال می گوید که دیگر از این بدتر نمی شود. اگر بخواهیم انصاف را رعایت کنیم، باید بگویم که هر بار هم جامعه اشتباه کرده است؛ چون با یک تصمیم جدید آنها می فهمند که اتفاقاً آقایان می توانند تصمیم های ضعیف تری هم داشته باشند.

از زمانی که فدراسیون مهدی تاج برنامه ریزی را برای اداره تیم امید آغاز کرد، حمید استیلی مدیر تیم شد و در این مدت تیم المپیک عادت به همیشه خود را ترک نکرد و هیچ وقت به ثبات و آرامش نرسید. ابتدا با زلاتکو کرانچار قرارداد بستند و یک سال با او کار کردند. این مربی کروات ۱۳ ماه بر کنار شد، سپس بعد از نزدیک دو ماهه بلا تکلیفی مهدی تاج در انتخابی حیرت انگیز و باور نکردنی تصمیم گرفت فرهاد مجیدی بی تجربه را بدون داشتن کارنامه مربیگری روی صندلی سرمربیگری تیم المپیک بنشاند. عقابت او را هم که همه دیدیم چه شده؛ سرمربیگری فرهاد بیش از چهار ماه دوام نداشت و چند روز قبل به خاطر اختلافات شدید با استیلی و کمیته فنی قبل از این که اخراجش